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Upalna pierwsza sobota września to dzień, który wiele gmin wybrało na organizację
dożynek. Tak jest m.in. w Gminie Iława, gdzie za tegoroczny urodzaj dziękują w
miejscowości Dół.

Na doroczne rolnicze święto składają się tradycyjne obrzędy, a także część artystyczna oraz liczne
kramy.
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Gminne święto plonów rozpoczęło się od okolicznościowej mszy świętej w intencji rolników, którą
sprawował ks. Maciej Pacynko, proboszcz Parafii Trójcy Przenajświętszej we Frednowach.

Później przyszła pora na oficjalne rozpoczęcie święta plonów. Gości witał gospodarz, Wójt Gminy
Iława Krzysztof Harmaciński, który tego dnia wręczył wyróżniającym się rolnikom z terenu gminy
odznaczenia i nagrody. 



- To dzień, w którym wyrażamy naszą wdzięczność za
trud i poświęcenie wszystkim rolnikom, którzy swoją
pracą zapewniają nam chleb na co dzień. Dziękuję za
budowanie siły, dobrobytu, pomyślności naszej gminy.
To dzięki Wam możemy patrzeć z nadzieją w
przyszłość - mówił wójt Krzysztof Harmaciński. - Wasza
praca nie jest łatwa, wymaga nie tylko ogromnego
wysiłku fizycznego, ale również cierpliwości, wiedzy i
umiejętności. Jest ważne, byśmy wspierali rolników w
ich dążeniu do rozwoju i modernizacji.

Ważne odznaczenie, Brązowy Krzyż Zasługi, otrzymał Henryk Plis, regionalista z Rudzienic.
Rozstrzygnięto też tradycyjne konkursy: na najpiękniejszy wieniec dożynkowy i na najładniejszą
posesję. Swoje wieńce wystawiło 21 sołectw. Wyróżniono wieńce z Wikielca i Dołu, trzecie miejsce
przyznano wieńcowi ze Skarszewa, drugą lokatę zdobyło Ząbrowo, natomiast w konkursie na
najpiękniejszy wieniec zwyciężyło w tym roku Laseczno.

Zaszczytne role starostów dożynek powierzono w tym roku pani Magdalenie Osasiuk z Rudzienic i
panu Andrzej Buczkowskiemu z Dołu.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
Zdjęcia: Info Iława.

Pierwszy na zdjęciu zwycięski wieniec, na kolejnym zdjęciu przedstawiciele sołectw podczas
rozstrzygania konkursu wieńców.
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